ta hinc distractiones, concussiones animorum! Im-
pegit venator callidus, virulentus, hastam, & fe-
riit modò hanc, modò illam ædem, domum, &
en mi bone, tot confixit, tot confecit miseros mor-
tales. Hinc ædes familiis olim refertæ, prostant
numero non paucæ, sine incolis, mole suâ mox
ruituræ, cum vel nulla eas perflet aura liberior, ne-
mo januas per cardines agitet, ingrediatur nemo,
egrediatur nullus; fenestras agmina araneorum te-
lis in tantum obdixerunt, ut proclive non sit ape-
rire: tineæ, blattæ, pulveres succedere incolis, &
veteribus colonis, quos Libitina dira, acerba tri-
stis exire iussit. Profectò, quæ humanis usibus
continuo motu non moventur, teruntur, facillè per-
eunt, intereunt.

Ejecit ingratos æde sacrâ DEUS, quem ejece-
runt cordibus facinora hominum. Coërcuit so-
num, sonitum, campanarum, quæ vel horas indi-
carent, vel tempora statuta orationis, vel ut quiesce-
rent, & expergerent cives. Omnia tunc tristia,
sqvalida, flaccida omnia. Dimissæ scholæ, officinæ
Spiritus Sancti cessant, quiescunt operæ scholasti-
cæ; fungi enim officio non licuit, nè malum juven-
tutem invaderet scholasticam, quæ fomitis ad in-
star facillimè trahit, recipit venenum, & huic ma-
lo præ adultis citius subjicitur. Nullus inter tot

pericula, & mortis spicula, vel ad horam, dicam
minus, ad momentum vitam sibi polliceri ausus
est. Continuit ergò hoc pacto malitiam, scelera
hominum, effrenem libidinem & licentiam pec-
candi supremum Numen. Concurritur ad ora-
tiones publicas, personant ædes sacræ hymnis lu-
gubribus, lamentis, quibus miscentur lacrymæ,
miscentur singultus, gemitus, pulpita sacra pecca-
ta mortalium hoc malum induxisse clamant, my-
stæ sacri fatigant precibus DEUM, fatigant cives
sacri, averruncaret DEUS hoc latè serpens ma-
lum. Audit planctus, gemitus, singultus, ad-
mittit vota devota, Pater misericordiarum, sine se-
xus, ætatis, conditionis, dignitatis discrimine, im-
primis parvulorum, quorum officium DEO lon-
gè est gratissimum, & ut est indulgentissimus Pa-
ter, etiam quando nos probè quatit, percutit, te-
ste Doctore Hipponensi, remisit aliquantulum de
vindictâ suâ. Agnoscunt grati, animo grato, cle-
mentiam hanc divinam curatores animarum,
quam etiam suis auditoribus, & ut cœptam telam
pœnitentiæ prosequerentur, neque insisterent pri-
stinis viis, commendant sedulò, perassiduè. Ve-
rùm ut vani terricolæ minimis licet fortunæ se-
cundæ indicinis, securi & immemores DEI, ejus-
que beneficiorum redduntur; Sic etiam indulgen-
tia

tia divina statim sui apud pessimos obduxit obli-
vionem. Concitatiore ergo gradu profectitur
DEUS peccatis lucessitus, pristinas poenas, exfor-
tes fiunt hujus ævi, non pauci, rapit sæva mors
plures, rotæ feræ, sandapilarii, tollunt noctu,
quos sustulerat infaustissimus, tristissimus, feralis
dies. Perstrepunt, personant planctus plateas,
ædes, orbi lugent suos, & itineri ferali se accin-
gunt, propediem suos, quos præmiserant, secutu-
ri. Interim nè lues vicina inficeret loca, cingit
nos miles eqves, cingunt, qui stipendia pedestri
militiâ merent, nullo habito discrimine persona-
rum. Non fuit fas, suos, & sua inijsere, bona
nostra cessere malefidæ curationi, & administra-
tioni iniquorum operariorum. Jacent literæ, ja-
cent studia, & operæ domesticæ, mechanicæ, jacent
omnia, undè aliàs paratur victus, amictus, & vi-
ctui humano necessaria; nemo enim rerum illa-
rum indigus, quod in horàs expectaret excessum,
& exitum, non jam de comœtu hujus vitæ am-
plius sollicitus, & jam desineret inter homines
esse. Inde lerna miseriarum, egestatis, paupertatis,
penuriæ, & nisi DEUS, & vicini desideratissi-
mi prospexissent, & suppetias tulissent necessitati
communi, vereor, nè plures fames, quàm pestis
sustulisset. Non quidem ad tantas incitas reda-
ctus